
 

Uchwała Nr XXIII/188/16 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 września 2016 r. 
 

zmieniająca uchwałę nr XXIX/198/13 w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach  

i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat 

nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 oraz 

art. 42 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 

z późn. zm.)  

 

Rada Miejska w Łobżenicy  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach 

i przedszkolach a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela 

bibliotekarza w Gminie Łobżenica stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/198/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach 

a także w sprawie liczby uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza 

w Gminie Łobżenica (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r., poz. 3612) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Tabela w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola 6 

2 Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

 - 6 i więcej oddziałów  15 

3 Dyrektor szkoły, zespołu szkół liczących:  

 - do 6 oddziałów  10 

 - od 7 do 11 oddziałów  5 

 - od 12 do 16 oddziałów  4 

 - 17 i więcej oddziałów  3 



4 Wicedyrektor szkoły zespołu szkół liczących: 

 - od 12 do 16 oddziałów  12 

 - 17 i więcej oddziałów  10 

” 

2) Tabela w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 

Lp. Stanowisko 

Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar godzin 

1 Pedagog 

26 

2 Psycholog 

3 Logopeda 

4 Doradca zawodowy prowadzący zajęcia związane z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu 

decyzji edukacyjnych i zawodowych 

5 Nauczyciel wspomagający w szkołach podstawowych, gimnazjach 

i przedszkolach 

6 Nauczyciel przedszkola i oddziału przedszkolnego pracujących 

z dziećmi w grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci objęte 

obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym jak i dzieci 

z innych grup wiekowych z przewagą dzieci objętych obowiązkowym 

rocznym przygotowaniem przedszkolnym 

22 

7 Nauczyciel przedszkola i oddziału przedszkolnego pracujących 

z dziećmi w grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci objęte 

obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym jak i dzieci 

z innych grup wiekowych z przewagą dzieci z innych grup wiekowych. 

25 

” 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce w celu 

uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad 

określonych w art. 42 ust. 3 KN.  

Godziny realizowane powyżej ustalonego wymiaru godzin w myśl § 3 ust. 1 stanowią 

zgodnie z art. 35 ust. 2 – Karty Nauczyciela godziny ponadwymiarowe.  

2.  Pensum łączone, tj. ustalenie tygodniowej liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli prowadzących zajęcia o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin wylicza się wg następującego 

wzoru: 

x
1
+ x

2
+…. 

P= ----------------------------------- 

(x
1
: p

1
) + (x

2
: p

2
) + …. 

gdzie: P - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć (pensum łączone); 



x
1
, x

2
,........- oznacza liczbę godzin na stanowiskach o różnym pensum, 

przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły; 

p
1
, p

2
,........- oznacza tygodniowe pensum, określone dla poszczególnych stanowisk. 

3. Pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że 

wielkości wynoszące mniej niż 0,50 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej 

godziny. 

4. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum są godzinami ponadwymiarowymi. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej z pensum łączonego oblicza się dzieląc stawkę 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela przez miesięczną liczbę godzin będącą 

wynikiem pomnożenia tygodniowego obowiązkowego przydziału godzin obliczonego 

zgodnie z pkt 2 i 3 przez 4,16 (z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas 

do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę). 

6. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

pensum może dochodzić tylko w wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości 

zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami Karty Nauczyciela 

i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji do 

prowadzenia zajęć.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 



UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela nadaje organowi prowadzącemu szkołę 

lub placówkę uprawnienie do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć między innymi pedagogów, psychologów i logopedów. Oznacza to, że szkoły i 

placówki zobowiązane są do realizowania zarówno zadań edukacyjnych i opiekuńczo 

wychowawczych w stosunków do uczniów i wychowanków, jak i zadań w ramach pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej, świadczonej również na rzecz rodziców, opiekunów i 

nauczycieli. 

Projekt niniejszej uchwały przewiduje dodatkowo określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla: 

 nauczyciela wspomagającego w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach 

 nauczyciela przedszkola i oddziału przedszkolnego pracującego z dziećmi w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak i dzieci innych grup 

wiekowych z przewagą dzieci sześcioletnich 

 nauczyciela przedszkola i oddziału przedszkolnego pracującego z dziećmi w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak i dzieci innych grup 

wiekowych z przewagą dzieci z innych grup wiekowych. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  organ 

prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę zasad przyznawania rozmiaru zniżek. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  organ 

prowadzący szkołę określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego 

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę oraz doprecyzowanie zasad ustalenia 

tygodniowej liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych dla nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach 

zawodowych (Dz.U. z 2015 r., poz. 1881) projekt zmiana został uzgodniony z związkami 

zawodowymi nauczycieli działającymi na obszarze Gminy Łobżenica oraz zrzeszającymi 

nauczycieli pracujących na terenie Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


